
Besluit van Gedeputeerde Staten en de Commissaris van de Koning van de

provincie Groningen houdende regels omtrent bevoegdheden hive mobility

(Bevoegdhedenbesluit hive.mobility 2020)

Gedeputeerde Staten van Groningen maken bekend dat zij op 23 juni 2020, nr. A. 20, afdeling MB,

dossiernummer K 16652 het volgende besluit hebben genomen:

 

Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen:

 

 

Gedeputeerde Staten van Groningen en de Commissaris van de Koning in de provincie Groningen, ieder

voor zover het zijn bevoegdheid betreft;

 

Overwegende:

 

- dat de provincie Groningen, de gemeente Groningen, de Rijksuniversiteit Groningen, Hanzehoge-

school en Noorderpoort op 5 juli 2019 een samenwerkingsovereenkomst hebben gesloten met

betrekking tot hive.mobility;

- dat de samenwerkingsovereenkomst voorziet in een samenwerkingsorganisatie zonder rechtsper-

soonlijkheid;

- dat de organisatie bestaat uit een bestuurlijk overleg, een kernteam, een programmacoördinator

en een programmateam.

- dat de programmacoördinator en de leden van het programmateam formeel werkzaam zijn bij

de provincie Groningen.

- dat het met het oog op doelmatigheid en efficiënte besluitvorming gewenst is om de programma-

coördinator te machtigen voor het nemen van besluiten en het namens de provincie Groningen

aangaan van privaatrechtelijke overeenkomsten;

 

Gelet op de Provinciewet, de Algemene wet bestuursrecht en het Burgerlijk Wetboek,

 

Besluiten:

 

Vast te stellen het Bevoegdhedenbesluit hive.mobility 2020 luidende als volgt:

Artikel 1 Begripsbepalingen
In dit besluit wordt verstaan onder:

a. bestuurlijk overleg: het bestuurlijk overleg als bedoeld in artikel 2 van de samenwerkingsovereen-

komst;

b. samenwerkingsovereenkomst: de tussen de provincie Groningen, de gemeente Groningen, de

Rijksuniversiteit Groningen, Hanzehogeschool en Noorderpoort op 5 juli 2019 gesloten overeen-

komst met betrekking tot hive.mobility;

c. programmacoördinator: de programmacoördinator als bedoeld in artikel 2 van de samenwerkings-

overeenkomst;

d. programmateam: het programmateam als bedoeld in artikel 2 van de samenwerkingsovereenkomst;

e. kernteam: het kernteam als bedoeld in artikel 2 van de samenwerkingsovereenkomst.

Artikel 2 Verlenen mandaat
1. Aan de programmacoördinator wordt mandaat verleend om besluiten te nemen:

tot het aangaan, wijzigen of beëindigen van overeenkomsten, waarbij de verplichting voor

de provincie Groningen het bedrag van € 70.000 niet overschrijdt;
a.

b. tot het aangaan, wijzigen of beëindigen van (arbeids)overeenkomsten en tot het nemen van

andere besluiten, die verband houden met de individuele arbeidsrelatie van medewerkers

van het programmateam.

2. De programmacoördinator is bevoegd om alle handelingen te verrichten voor de voorbereiding

en de uitvoering van besluiten waarvoor bij dit besluit mandaat wordt gegeven alsmede om over

die besluiten informatie te verschaffen aan derden.

3. De programmacoördinator is gemachtigd om procedures als in de Aanbestedingswet 2012 te

voeren ter voorbereiding en uitvoering van besluiten waarvoor bij dit besluit mandaat wordt ge-

geven.

Nr. 4146

PROVINCIAAL BLAD 1 juli

2020

Officiële uitgave van de provincie Groningen

Provinciaal blad 2020 nr. 4146 1 juli 20201



Artikel 3 Omvang mandaat
Het mandaat genoemd in artikel 2 is beperkt tot handelingen die passen binnen de taken en bevoegd-

heden van de programmacoördinator, de kaders van de overeenkomst en de op basis daarvan nader

gemaakte afspraken.

Artikel 4 Volmacht en machtiging
Aan de programmacoördinator wordt volmacht en machtiging verleend voor het ondertekenen van

privaatrechtelijke overeenkomsten:

a. in die gevallen waarin de programmacoördinator mandaat heeft tot het aangaan van de betref-

fende overeenkomsten; en,

b. als bedoeld in artikel 4.3 van de samenwerkingsovereenkomst, indien en voor zover de partijen

bij de samenwerkingsovereenkomst overeenkomstig het bepaalde in artikel 4.3 van de samenwer-

kingsovereenkomst gezamenlijk besloten hebben tot het sluiten van de te ondertekenen overeen-

komst.

Artikel 5 Instructies
1. Van een gegeven mandaat wordt geen gebruik gemaakt in de volgende gevallen:

bij het nemen van een besluit dat in strijd is met bestaand beleid van de provincie Groningen;a.

b. bij het nemen van een besluit zonder dat de redelijkerwijs te verwachten financiële gevolgen

in voldoende mate zijn afgedekt.

2. Bij het gebruik van het mandaat worden de instructies van het bestuurlijk overleg en het kernteam

opgevolgd.

3. Een besluit dat in (onder)mandaat is genomen wordt als volgt ondertekend:

Gedeputeerde Staten van Groningen:

Namens dezen:

(volgt de naam van de ondertekenaar)

(volgt de omschrijving van de functie van de ondertekenaar).

4. Een overeenkomst wordt bij volmacht als volgt getekend:

namens de commissaris van de Koning in de provincie Groningen,

(volgt de naam van de ondertekenaar)

(volgt de omschrijving van de functie van de ondertekenaar).

Artikel 6 Bekendmaking en inwerkingtreding;
Dit besluit wordt bekend gemaakt in het Provinciaal Blad en treedt in werking met ingang van de eerste

dag na bekendmaking.

Artikel 7 Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als: Bevoegdhedenbesluit hive.mobility 2020.

Groningen, 23 juni 2020

Gedeputeerde Staten voornoemd:

F.J. Paas, voorzitter.

J. Schrikkema, secretaris.

Commissaris van de Koning voornoemd:

F.J. Paas

Provinciaal blad 2020 nr. 4146 1 juli 20202


